
Protokół Nr 131/2010  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu  13 stycznia 2010r.  
 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu  
 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu kluczborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków, 
b/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego, 
3.Sprawy oświaty: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 
kluczborski na rok 2010,  
b/umowa o dzieło na wykonanie projektu informatora o szkołach ponadgimnazjalnych, 
projektu plakatu oraz folderu o szkołach dla dorosłych w związku z organizacją Targów 
Edukacji i Pracy,     
c/pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku w sprawie 
protokołu z kontroli doraźnej dotyczącej nadzoru nad organizacją pracy pedagoga i 
psychologa, 
d/prośba Dyrektora ZSLT w Kluczborku dotycząca zmiany rozstrzygnięcia Zarządu Powiatu 
z dnia 10 listopada 2009 r. (zmniejszenie etatu konserwatora),   
4.Sprawy różne: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i 
sportu w 2010 roku,    
b/Porozumienie pomiędzy powiatem kluczborskim a powiatem głubczyckim w sprawie 
wydatków ponoszonych przez powiat kluczborski z tytułu umieszczenia dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, 
c/Aneks do porozumienia pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem Brzeskim w 
sprawie umieszczenia dwójki dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej,  
d/wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach. 
5.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
-przyjęcia do wykonywania niektórych zadań związanych z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2010 roku, 
6.Wolne wnioski. 
7.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 31 grudnia 2009r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do 
protokołu Nr 130/2009 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
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a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu kluczborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków. 
Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu projekt uchwały w w/w sprawie i wyjaśnił, że 
projekt tej uchwały pozwoli kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu kluczborskiego 
do dokonywania przeniesień środków finansowych w planie wydatków, między paragrafami 
w obrębie jednego rozdziału klasyfikacji budżetowej z zastrzeżeniem zmian powodujących 
zwiększenia planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zmian 
powodujących zwiększenia lub zmniejszenia wydatków majątkowych. Kierownicy jednostek 
organizacyjnych powiatu kluczborskiego dokonują przeniesień planowanych wydatków na 
podstawie upoważnienia, wydając w tym zakresie stosowne zarządzenie. Ponadto Kierownicy 
jednostek organizacyjnych powiatu wprowadzając zmiany w planach finansowych, informują 
o dokonanych przeniesieniach Zarząd Powiatu Kluczborskiego, przesyłając kopię wydanego 
zarządzenia w terminie 7 dni, licząc od dnia wydania zarządzenia. 
Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań w związku z tym w drodze głosowania 
podjęto uchwałę Nr 131/392/2010 w powyższej sprawie. 
b/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego. 
Kolejnym przedstawionym przez Pana Starostę projektem był projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego.  
Pan Starosta wyjaśnił, że zaciągnięte zobowiązanie ma charakter krótkoterminowy, ponieważ 
podlega spłacie w tym samym roku, w którym zostało zaciągnięte, czyli nie później niż do 31 
grudnia. Starosta ponadto poinformował, że możliwość zaciągnięcia przedmiotowego kredytu 
przez organ wykonawczy j.s.t. musi wynikać z upoważnień organu stanowiącego zawartych 
w uchwale budżetowej. W uchwale budżetowej na 2010 rok zawarto w § 17 upoważnienie dla 
Zarządu Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie 
występującego w trakcie roku deficytu budżetowego do maksymalnej wysokości 
1.800.000,00 zł. Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Kluczborku został właściwie 
umocowany do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego. Przyjęcie takiego rozwiązania 
pozwoli na prawidłowe i terminowe wywiązywanie się z bieżących zobowiązań oraz znacznie 
poprawi płynność budżetu powiatu.  
Do przedmiotowego projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z tym Zarząd Powiatu 
podjął uchwałę Nr 131/393/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego.   
  

Do punktu 3 porządku 
 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty: 
 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 
kluczborski na rok 2010. 
Niniejszy projekt uchwały wnosi się jako projekt uchwały okołobudżetowej, zawierający 
podział środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2010. 
Członkowie Zarządu do projektu nie wnieśli uwag podejmując uchwałę Nr 131/394/2010.  
b/umowa o dzieło na wykonanie projektu informatora o szkołach ponadgimnazjalnych, 
projektu plakatu oraz folderu o szkołach dla dorosłych w związku z organizacją Targów 
Edukacji i Pracy.  
Starosta przedstawił następnie przygotowaną przez Wydział Edukacji i Sportu umowę o 
dzieło na wykonanie projektu informatora o szkołach ponadgimnazjalnych, projektu plakatu 
oraz folderu o szkołach dla dorosłych w związku z organizacją Targów Edukacji i Pracy, 
które odbędą się w dniu 23.03.2010. Zarząd Powiatu do podpisania powyższej umowy 
upoważnił dwóch członków: Starostę i Wicestarostę.      
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c/pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku w sprawie 
protokołu z kontroli doraźnej dotyczącej nadzoru nad organizacją pracy pedagoga i 
psychologa. 
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się wstępnie z pismem Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku w sprawie protokołu z kontroli doraźnej dotyczącej 
nadzoru nad organizacją pracy pedagoga i psychologa zobowiązał Naczelnika Wydziału 
Edukacji i Sportu, aby wyjaśnienia Dyrektora zostały skonfrontowane z protokołem z 
przeprowadzonej przez pracowników Wydziału kontroli doraźnej dotyczącej nadzoru nad 
organizacją pracy pedagoga i psychologa i przedstawione na kolejnym posiedzeniu Zarządu.   
d/prośba Dyrektora ZSLT w Kluczborku dotycząca zmiany rozstrzygnięcia Zarządu Powiatu 
z dnia 10 listopada 2009 r. (zmniejszenie etatu konserwatora).   
Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Dyrektora i postanowił pozytywnie rozpatrzyć wniosek 
Dyrektora Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku wyrażając zgodę na 
zmniejszenie o połowę etatu obsługi, co pozwoli na zatrudnienie woźnego w wymiarze 0,75 
etatu i konserwatora w wymiarze 0,75 etatu.  
 

Do punktu 4 porządku 
 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i 
sportu w 2010 roku.   
Pan Starosta przedstawiając powyższy projekt uchwały poinformował, że w ramach 
współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku, 
przewiduje się między innymi ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu. 
Ogłoszenie zawiera istotne informacje dla beneficjentów, aplikujących o środki z budżetu 
powiatu na realizację zadań publicznych. W związku z powyższym przygotowany został 
przedmiotowy projekt uchwały. 
Do projektu nie wniesiono żadnych uwag. Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę 
Nr 131/395/2010. 
b/Porozumienie pomiędzy powiatem kluczborskim a powiatem głubczyckim w sprawie 
wydatków ponoszonych przez powiat kluczborski z tytułu umieszczenia dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej. 
Starosta przedstawił zebranym przedłożone przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kluczborku Porozumienie Powiatu Kluczborskiego z Powiatem Głubczyckim w 
sprawie ustalenia warunków odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przez Powiat Kluczborski 
Porozumienia z Powiatem Głubczyckim w sprawie ponoszenia przez Powiat Kluczborski 
kosztów utrzymania dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo-wychowawczej.  
Do podpisania jego Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.  
c/Aneks do porozumienia pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem Brzeskim w 
sprawie umieszczenia dwójki dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej.  
Członkowie Zarządu zapoznali się z Aneksem do Porozumienia Nr 2 0084/8/2008 z dnia 
06.08.2008 r. pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Powiatem Brzeskim w sprawie 
ponoszenia wydatków przez Powiat Kluczborski z tytułu umieszczenia dzieci w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie przedmiotowego 
Aneksu pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Powiatem Brzeskim w sprawie ponoszenia 
wydatków przez Powiat Kluczborski z tytułu umieszczenia dwójki dzieci w placówce 
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opiekuńczo-wychowawczej. Do jego podpisania Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i 
Wicestarostę.  
d/wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach. 
Wicestarosta wyjaśnił, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach zamierza 
wystąpić do Wojewody Opolskiego z wnioskiem o rejestrację DPS w Gierałcicach.  
W związku z powyższym Zarząd Powiatu upoważnił do podpisania wniosku o wydanie 
zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach Starostę i 
Wicestarostę.  

Do punktu 5 porządku 
 

Członkowie Zarządu zatwierdzili także materiały na sesję Rady Powiatu w dniu 28 stycznia 
2010 r. w następującej sprawie: 
-przyjęcia do wykonywania niektórych zadań związanych z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2010 roku. 
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały i postanowił o skierowaniu  go pod obrady 
najbliższej sesji. 
 

Do punktu 6 porządku 
 
Pan Starosta zawnioskował, aby przygotować rozstrzygnięcie do Kierownika Referatu 
Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury, aby w imieniu Zarządu Powiatu wystąpić do 
Burmistrza Miasta Kluczborka z propozycją organizacji wspólnych dożynek gminno-
powiatowych w 2010 roku. 
Innych spraw nie poruszano.  

 
Do punktu 7 porządku 

 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 131 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
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